股份，也不由发行人回购该部分股份。

2、公司股东明华创新、Wintersweet、Hillhouse、STRONG LINK、GS Direct、宽街博华、天津启明、苏
州启明、景林投资、北京启明、高林投资、长青创投（该十二名股东以下合称“延长锁定股东”）与公司控
股股东、实际控制人甘忠如分别签署的《关于延长股份锁定期的协议》（以下简称“锁定协议”）的约定：

（1）在甘忠如直接及间接持有发行人股份不低于其当前持股总额的 55%的前提下，各延长锁定股
东愿意分别将其各自当前所持发行人股份的 16.91%（以下简称“标的股份”）在法定锁定期届满后继
续延长锁定，直至甘忠如书面通知解除延长锁定或出现锁定协议约定的其他终止锁定的情形。延长锁
定解除后，上述股东减持发行人股份仍需遵守法律、法规、规范性文件及证券交易所业务规则的要求。

（2）作为延长锁定的执行保证，如延长锁定股东在法定锁定期届满后选择减持届时仍受限于延长
锁定的标的股份， 则减持股东将其每一笔减持届时仍受限于延长锁定的标的股份所得收益的 50%支
付予甘忠如（其中，STRONG LINK 的该等减持收益由明华创新向甘忠如支付），在这种情况下的减持
不应构成对锁定协议的违反。

（3）延长锁定股东就标的股份所享有的股东权利不受影响，标的股份所对应的知情权、表决权、分
红权等股东权利，由各延长锁定股东独立拥有并自行行使。

截至本公告日， 本次申请解除限售的股东严格履行了公司首次公开发行股票并上市时所作出的
承诺，不存在相关承诺未履行而影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
经核查，保荐机构认为：截至本核查意见出具之日，甘李药业本次申请解除限售股份的持有人履

行了其在公司首次公开发行股票中做出的各项承诺；本次限售股份上市流通符合《上海证劵交易所股
票上市规则》和《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等相关法律法规和规范性文件的要求；
本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东
承诺。 综上所述，保荐机构对甘李药业本次限售股份解禁上市流通无异议。

六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 259,358股；
本次限售股上市流通日期为 2021年 11月 12日；
首发限售股上市流通明细清单

序号 股东
名称 持有限售股数量 持有限售股占公司总股本

比例
本次上市流通数量（单
位：股）

剩余限售股数
量

1 高林投资 518,716 0.092% 259,358 259,358
合计 518,716 0.092% 259,358 259,358

七、股本变动结构表
单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件
的流通股份

1、国有法人持有股份 4,256,033 0 4,256,033
2、其他境内法人持有股份 55,752,049 -259,358 55,492,691
3、境内自然人持有股份 183,358,483 0 183,358,483
4、境外法人、自然人持有股份 29,887,389 0 29,887,389
有限售条件的流通股份合计 273,253,954 -259,358 272,994,596

无限售条件
的流通股份

A股 288,286,046 259,358 288,545,404
无限售条件的流通股份合计 288,286,046 259,358 288,545,404

股份总额 561,540,000 0 561,540,000
八、上网公告附件
《中信证券股份有限公司关于甘李药业股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通的核查

意见》
特此公告。

甘李药业股份有限公司董事会
2021 年 11 月 9 日

证券代码：688521 证券简称：芯原股份 公告编号：2021-048

芯原微电子（上海）股份有限公司
2019 年股票期权激励计划第二个行权期

第一次行权结果暨股份变动公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次行权股票数量：4,383,772股，占行权前公司总股本的比例为 0.89%
● 本次行权股票上市流通时间：本次行权股票自行权日起三年后可上市流通，预计上市流通时

间为 2024年 11月 6日
一、本次股票期权行权的决策程序及相关信息披露
（一）2019年 6月 24日，芯原微电子（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）召开了第一届董事会

第三次会议和 2019 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于审议芯原微电子（上海）股份有限公司
2019年股票期权激励计划的议案》《关于授权董事会及授权人士办理股票期权激励计划相关事宜的议
案》《关于审议股票期权激励计划激励对象名单和获授股票期权数量的议案》和《关于股票期权激励计
划设定的激励对象获授股票期权的条件的议案》等相关议案。 同日，公司召开第一届监事会第二次会